
Bakalářská práce se zabývá analýzou využitelnosti metody Společenské návratnosti investic SROI s
důrazem na možnost jejího využití v českém prostředí. Analýza Společenské návratnosti investic
popisuje celkové dopady organizace, a to nejen ekonomické, ale i sociální a environmentální. Přestože
tato metoda vznikla v zahraničí, a to konkrétně v těch zemích, které přijaly jednotný koncept sociální
ekonomiky, jako například Velká Británie, existuje potenciál jejího využití i v českých podmínkách.
Tato práce přibližuje situaci v České republice i v zahraničí a kriticky hodnotí možnosti implementace
této metody v rámci českého veřejného zadávání. V praktické části je metodika Společenské návratnosti
investic demonstrována na příkladové analýze, která byla zpracována pro účely této práce. Na jejím
základě bylo možné vyhodnotit slabiny a přínosy této metody. V závěru práce byla navržena upravená
varianta této metody, která by byla vhodná pro využití v České republice.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

